

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021PE

Processo Administrativo Nº 092/2021CPL

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Data de Publicação: 23/07/2021 08:36:42

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/08/2021 11:05:38	CADASTRO DE PROPOSTA	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-ME
02/08/2021 14:29:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-ME
04/08/2021 16:30:26	CADASTRO DE PROPOSTA	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534
04/08/2021 19:24:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534
05/08/2021 08:30:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes! Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 032/2021PE, promovido pelo Município de SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.		
05/08/2021 08:30:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.		
05/08/2021 08:30:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto e Fechado, previsto no art. 33 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019.		
05/08/2021 08:30:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexecuibilidade do preço.		
05/08/2021 08:30:55	MENSAGEM	PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.		
05/08/2021 08:31:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Em nome da Administração, agradeço a participação de todos e desejo que tenhamos uma excelente sessão pública.		
05/08/2021 08:59:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes, informo que iniciaremos a negociação de preços em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19.		
05/08/2021 09:00:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Enviarei no chat o valor da contraproposta em cada lote.		
05/08/2021 11:46:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs Licitantes, após verificação dos documentos habilitatórios e achado conforme, seguimos agora para a manifestação de interesse em interpor recurso		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - HORTALIÇAS (VERDURAS E LEGUMES)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ALFACE CRESPA				
Quantidade: 670				Valor Total: 1.969,80
Item: 2	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ABÓBORA				
Quantidade: 560				Valor Total: 1.920,80
Item: 3	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: ABOBRINHA VERDE ITALIANA				
Quantidade: 170				Valor Total: 414,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: própria	Modelo:
Descrição: ALHO EM CABEÇA PACOTE DE 1KG			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 2.592,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 287,28
Item: 6	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,41		Valor Total: 1.234,80
Item: 7	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: BERINJELA			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 252,96
Item: 8	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: BRÓCOLIS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,83		Valor Total: 618,10
Item: 9	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: CAXIXE			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 341,60
Item: 10	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 823,20
Item: 11	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: CENOURA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,83		Valor Total: 957,50
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: própria	Modelo:
Descrição: COENTRO VERDE CAROÇO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 239,40
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: própria	Modelo:
Descrição: COENTRO VERDE MAÇO DE FOLHAS			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 1.024,80
Item: 14	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo:
Descrição: COUFE-FLOR			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 652,40
Item: 15	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo:
Descrição: COUVE MANTEIGA, MAÇO DE FOLHAS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 170,80
Item: 16	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo:
Descrição: ESPIGA DE MILHO VERDE			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 0,59		Valor Total: 330,40
Item: 17	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: INHAME KG			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 7,36		Valor Total: 1.545,60
Item: 18	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: MANDIOCA DOCE			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 512,40
Item: 19	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: MAXIXE VERDE			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 410,20
Item: 20	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO VERDE			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,23		Valor Total: 452,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Item: 21	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: QUIABO			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 5,39		Valor Total: 528,22
Item: 22	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: REPOLHO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,42		Valor Total: 478,80
Item: 23	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: REPOLHO ROXO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,88		Valor Total: 823,20
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: própria	Modelo:
Descrição: RÚCULA, MAÇO DE FOLHA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 170,80
Item: 25	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: TOMATE TIPO ITALIANO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,93		Valor Total: 2.751,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: VAGEM HOLANDESA			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 7,07		Valor Total: 296,94

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534	050	15.681.602/0001-29	22.184,48	21.800,00	Sim
2 CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-	036	05.828.253/0001-71	22.423,00	22.050,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/07/2021 08:36:41	PUBLICADO			
24/07/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
05/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
05/08/2021 08:30:06	DISPUTA			
05/08/2021 08:30:06	LANCE	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-ME (PARTICIPANTE		22.423,00
05/08/2021 08:30:06	LANCE	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 050)		22.184,48
05/08/2021 08:31:21	MENSAGEM	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 050)		
Bom dia a todos!				
05/08/2021 08:34:58	LANCE	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-ME (PARTICIPANTE		22.180,00
05/08/2021 08:35:18	LANCE	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 050)		22.150,00
05/08/2021 08:35:21	LANCE	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-ME (PARTICIPANTE		22.100,00
05/08/2021 08:35:47	LANCE	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 050)		22.000,00
05/08/2021 08:35:53	LANCE	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-ME (PARTICIPANTE		22.050,00
05/08/2021 08:45:06	TEMPO RANDÔMICO			
05/08/2021 08:49:54	LANCE	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 050)		21.900,00
05/08/2021 08:51:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 036				
05/08/2021 08:51:07	FECHADO 1			
05/08/2021 08:55:50	LANCE	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 050)		21.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA

05/08/2021 08:56:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534

05/08/2021 08:56:07 HABILITAÇÃO

05/08/2021 09:00:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais) para esse lote.

05/08/2021 09:09:47 MENSAGEM JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 050)

Infelizmente não aceitamos a contraproposta porque chegamos no limite e ofertamos o menor preço possível!

05/08/2021 09:10:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito a proposta realinhada com o valor final no prazo estipulado no item 17.1 do edital

05/08/2021 11:45:30 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

05/08/2021 12:00:31 EM ADJUDICAÇÃO

05/08/2021 12:22:20 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - FRUTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo:
Descrição: ABACAXI PÉROLA OU AJUBÁ			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 3,6774		Valor Total: 3.861,27
Item: 2	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: MELANCIA			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 1,0968		Valor Total: 614,208
Item: 3	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: MELÃO			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 5,0598		Valor Total: 1.062,558
Item: 4	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: CAJU			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 18,608		Valor Total: 5.210,24
Item: 5	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: MANGA PALMER			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 3,6774		Valor Total: 1.029,672
Item: 6	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: MARACUJÁ AMARELO (MARACUJINA)			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 3,6774		Valor Total: 3.089,016
Item: 7	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: TANGERINA			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,2949		Valor Total: 642,572
Item: 8	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: MAÇÃ FUJI			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 6,9031		Valor Total: 1.159,7208
Item: 9	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 2,4792		Valor Total: 1.561,896
Item: 10	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: GOIABA			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,6774		Valor Total: 772,254
Item: 11	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:
Descrição: LARANJA PERA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,1382		Valor Total: 2.896,74

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534	071 15.681.602/0001-29	23.761,92	21.900,00	Sim
2 CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-	025 05.828.253/0001-71	22.204,00	22.050,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/07/2021 08:36:41	PUBLICADO			
24/07/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
05/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
05/08/2021 08:30:06	LANCE JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 071)			23.761,92
05/08/2021 08:30:06	LANCE CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-ME (PARTICIPANTE			22.204,00
05/08/2021 08:30:06	DISPUTA			
05/08/2021 08:33:53	LANCE JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 071)			22.200,00
05/08/2021 08:45:06	TEMPO RANDÔMICO			
05/08/2021 08:50:05	LANCE JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 071)			22.100,00
05/08/2021 08:52:15	LANCE CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-ME (PARTICIPANTE			22.050,00
05/08/2021 08:52:48	LANCE JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 071)			22.000,00
05/08/2021 08:53:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 025				
05/08/2021 08:53:06	FECHADO 1			
05/08/2021 08:56:30	LANCE JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 071)			21.900,00
05/08/2021 08:58:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534				
05/08/2021 08:58:06	HABILITAÇÃO			
05/08/2021 09:01:01	MENSAGEM PREGOEIRO			
Sr. Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais) para esse lote.				
05/08/2021 09:09:56	MENSAGEM JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 071)			
Infelizmente não aceitamos a contraproposta porque chegamos no limite e ofertamos o menor preço possível!				
05/08/2021 09:11:13	MENSAGEM PREGOEIRO			
Solicito a proposta realinhada com o valor final no prazo estipulado no item 17.1 do edital				
05/08/2021 11:45:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
05/08/2021 12:00:31	EM ADJUDICAÇÃO			
05/08/2021 12:22:20	ADJUDICADO			

**LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - CARNE BOVINA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA BISTECÃO KG				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 21,7904			Valor Total: 9.151,968
Item: 2	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA MAGRA PARA BIFE KG				
Quantidade: 840	Valor Unit.: 34,8407			Valor Total: 29.266,188

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Item: 3	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA MAGRA, MOÍDA KG				
Quantidade: 504		Valor Unit.: 31,8444		Valor Total: 16.049,5776
Item: 4	Unidade: KG	Marca: própria	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA, MÚSCULO, CORTE PARA COZINHAR, KG				
Quantidade: 840		Valor Unit.: 25,8717		Valor Total: 21.732,228

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534	097	15.681.602/0001-29	76.548,36	76.200,00	Sim
2 CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-	015	05.828.253/0001-71	93.744,00	76.500,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/07/2021 08:36:41	PUBLICADO				
24/07/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
05/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
05/08/2021 08:30:06	DISPUTA				
05/08/2021 08:30:06	LANCE	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 097)			76.548,36
05/08/2021 08:30:06	LANCE	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-ME (PARTICIPANTE			93.744,00
05/08/2021 08:36:15	LANCE	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARÃES-ME (PARTICIPANTE			76.500,00
05/08/2021 08:36:36	LANCE	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 097)			76.400,00
05/08/2021 08:45:06	TEMPO RANDÔMICO				
05/08/2021 08:50:19	LANCE	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 097)			76.300,00
05/08/2021 08:52:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 015					
05/08/2021 08:52:06	FECHADO 1				
05/08/2021 08:56:54	LANCE	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 097)			76.200,00
05/08/2021 08:57:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534					
05/08/2021 08:57:06	HABILITAÇÃO				
05/08/2021 09:02:09	MENSAGEM PREGOEIRO				
Sr. Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 68.760,00 (Sessenta e oito mil e setecentos e sessenta reais) para esse lote.					
05/08/2021 09:10:06	MENSAGEM	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 097)			
Infelizmente não aceitamos a contraproposta porque chegamos no limite e ofertamos o menor preço possível!					
05/08/2021 09:11:25	MENSAGEM PREGOEIRO				
Solicito a proposta realinhada com o valor final no prazo estipulado no item 17.1 do edital					
05/08/2021 11:45:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
05/08/2021 12:00:31	EM ADJUDICAÇÃO				
05/08/2021 12:22:20	ADJUDICADO				

**LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - CARNE SUINA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Item: 1 Unidade: KG Marca: própria Modelo:
 Descrição: CARNE SUÍNA DE PRIMEIRA
 Quantidade: 420 **Valor Unit.: 24,99** **Valor Total: 10.495,80**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534	002 15.681.602/0001-29	10.495,80	10.495,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/07/2021 08:36:41 PUBLICADO

24/07/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

05/08/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

05/08/2021 08:30:06 LANCE JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 002) **10.495,80**

05/08/2021 08:30:06 DISPUTA

05/08/2021 08:45:06 TEMPO RANDÔMICO

05/08/2021 08:50:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
 O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534

05/08/2021 08:50:06 HABILITAÇÃO

05/08/2021 09:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO
 Sr. Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 9.445,50 (Nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) para esse lote.

05/08/2021 09:10:14 MENSAGEM JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 002)
 Infelizmente não aceitamos a contraproposta porque chegamos no limite e ofertamos o menor preço possível!

05/08/2021 09:11:34 MENSAGEM PREGOEIRO
 Solicito a proposta realinhada com o valor final no prazo estipulado no item 17.1 do edital

05/08/2021 11:45:30 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

05/08/2021 12:00:31 EM ADJUDICAÇÃO

05/08/2021 12:22:20 ADJUDICADO

**LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 - OVOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: DUZIA Marca: própria Modelo:
 Descrição: OVOS BRANCO DUZIA
 Quantidade: 950 **Valor Unit.: 6,49** **Valor Total: 6.165,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534	018 15.681.602/0001-29	6.165,50	6.165,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA

MOVIMENTOS DO LOTE

23/07/2021 08:36:41	PUBLICADO		
24/07/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
05/08/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
05/08/2021 08:30:06	DISPUTA		
05/08/2021 08:30:06	LANCE	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 018)	6.165,50
05/08/2021 08:45:06	TEMPO RANDÔMICO		
05/08/2021 08:50:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534			
05/08/2021 08:50:06	HABILITAÇÃO		
05/08/2021 09:03:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Sr. Licitante, envio contraproposta no valor de R\$ 5.548,95 (Cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos) para esse lote.			
05/08/2021 09:10:24	MENSAGEM	JOILTON ALVES DE CARVALHO 95366725534 (PARTICIPANTE 018)	
Infelizmente não aceitamos a contraproposta porque chegamos no limite e ofertamos o menor preço possível!			
05/08/2021 09:11:42	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Solicito a proposta realinhada com o valor final no prazo estipulado no item 17.1 do edital			
05/08/2021 11:45:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
05/08/2021 12:00:31	EM ADJUDICAÇÃO		
05/08/2021 12:22:20	ADJUDICADO		

LOTE 6 - DESERTO
LOTE 06 - PÃES, BOLOS E SALGADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: CENTO	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADO TIPO PASTELZINHO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: CENTO	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADO TIPO BOLINHA DE QUEIJO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PÃO DE SAL – TIPO FRANCES				
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: CENTO	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADO TIPO ENROLADINHO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: CENTO	Marca:	Modelo:	
Descrição: SALGADO TIPO COXINHA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PÃO TIPO DOCE				
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TORTA DE FRANGO – 01 KG				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FORMA DE BOLO – 01 KG				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA**

Item: 1 **Unidade:** UND **Marca:** **Modelo:**
Descrição: BOLO DIVERSOS SABORES (MANDIOCA, TRIGO E MILHO) 50 GRAMAS
Quantidade: 3.800 **Valor Unit.:** 0,00 **Valor Total:** 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

23/07/2021 08:36:41 PUBLICADO
24/07/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
05/08/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
05/08/2021 08:30:06 DESERTO

PREGOEIRO: TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

MEMBRO DE APOIO JAILTON MOREIRA MATOS

MEMBRO DE APOIO DANIELA LIMA PIMENTEL